Sed obstat difficultas textus in l. plane 34. §. si eadem
 res §. de leg. 1. ubi probatur quod si duorum testamentis eadem res
 michi legatur potest eam bis petere ita ut ex uno testam^{to}
 res sequatur, ex altero estimationem, cui difficultati om-
 nino variis solutionibus respondendum est. textus illud prode-
 re quod si solvatur estimatio rei legatae ex uno testam^{to}
 tunc etiam ex altero res peti potest quia ipsa res vel specie
 non occurrunt duobus casibus lucrativis. Diversum tamen erit si ex
 uno testam^{to} prius solvatur res quod tunc ex altero res peti
 potest. res neque estimatio, sed liberatio contingit ex utroque textus
 in d. l. Mani §. duorum quae interpretationes obser-
 vat gratia in subo bis petere in d. l. plane §. 11. eadem res. De
 re t. de Bart. in d. §. duorum n. tertio et ibi Imola
 numero 2. Peralta n. 11. Sarmiento n. 13. differentia
 non est quod quod prius solvatur estimatio ex uno testam^{to} si ex
 alio petatur res aliud petatur quod datur est. id si prius mi-
 hi solvatur res eandem rem petere non possum quod iam habeo
 neque estimationem quod estimatio non est in obligatione
 l. Lucius 22. iura gratia subo relinqui l. debitor in fine prin-
 cipij tamen nec pecunia peti potest ff. de leg. 2. Nec obstat
 textus in l. huiusmodi 26. §. si semper ff. de leg. 1. ubi duobus

res testamentis fundi legatus fuit Marcio, et quis ex uno
sequitur, fuit estimationem non potest ex altero fundus
petere, nam respondendum est. et illud pcedere quod legatus
quo fundus i. legatus fuit post viennium ab herede suo
unde fundus legavit presentis die quo casu 2. tertator non
videtur velle multiplicare legata ad exequi voluntatem de-
functi cui legatus existit et representare legatum quod post vien-
nium solvendum erat

Ad l. in §. stichum infra h. t. t.

Nota a fure vel moroso homine mortuus stipulari potest qui
ab alio frustra stipuletur similiter in. l. si servus 91. in pro et in fi-
ne §. isto t. in. l. si re debemus 29. §. si a fure s. eodem quibus iura
ultra ordinarias explicant Bart. n. u. Tasso. 28. in. l. quod te
mili ff. si cer. p. eta. Ioan. Robertus lib. 1. senia 4. c. 23

Ad §. finale b. in eadem c. sistere videtur.

Nota est quod h. partus ante quos edatur mulieris portio sit vel vice-
rius eius. l. 1. §. ex hoc rescripto ff. de ventre inspiciendo et par-
tas editus est non dicitur pars matris. l. si aliena res §. fin. s. de
usufructu et actionibus d. §. ex hoc rescripto quemadmodum fructus
cepti non sunt pars fundi. l. si filius familias §. hunc
fundus §. isto t. quibus ^{uis} dependentes censentur pars fundi
l. fructus 45. s. de rei vindicatione cui adde Didacum de soba
rubias. lib. 1. variar. c. 3. n. 2. Et c. 15. n. 1.

Ad legem si insularum 24. §. h. t. t.

Materia huius legis late precuntur Socinus reg. 229. Loci-
otus in t. t. de mora axiomate. 20. cum pluribus sequi de ma-
nus in disputatione de mora fol. 161. Donellus de mora fol.
22. Mainarius in. l. nulla intelligitur ex n. 61. ff. de reg. iuris
Peralta in. l. cum quidam ex n. 12. ff. de leg. 2. Padilla in. l. si quis

maior n. 24

maior n. 29. c. de transactionibus Gomecius in l. 33. tacuim
 3. Alvarus Valerius de iure emphiteutico q. 21. n. 3. Meno
 lib. 2. de arbitrii casu. 7. et regg. foras. lib. 2. miscela
 nearum. c. 6.

Sed quoniam de morum emendatione ad huius legis interpre-
 tationem agendum est. ante omnia videndum erit quid sit mora
 cuius definitionem difficilem esse scripsit Iulianus in l. mora
 32. in pro. ff. de iuris. quas leges uerum de definitione logica
 qua res et eius essentiam explicat per genus et differentias in-
 ter preter acceptis plerisque satis visus est eas describere quod
 diffinire non audeant ut refert Corasius lib. 2. miscelaneorum
 c. 6. nec defuerunt quae uerum Accursio in d. l. mora pro difficultate
 existimauerint impossibiles esse morum definitiones ut Ferrus
 de mora pagina 4. id errant valde quod Componius non loquitur
 de definitione logica sed de explanatione quod mora mittit
 tr. quod difficile est explicare et diffinire aut generali res. 3.
 prehendere cum ea questio magis sit facti quam iuris d. l. mo-
 ra 6. cum sit magis facti, facta autem et prudentissimi mori fal-
 lunt. l. 2. ff. de iuris et facti ignorantia quae interpretatio
 ex uerba legis structura colligitur eorum post fulgoris b. de
 explicant Corasius d. c. 6. Curcius lib. 2. de iuris et facti
 fatet c. 3. id Accursio quod morum definitiones impossibiles pu-
 tauit eas diffiniuit in d. l. mora cuius definitionem im-
 plauit Aluericus in dictionario pro mora et plures
 alias referunt Corsetus in singularibus pro mora Salice-
 tus in d. l. quod te mihi, et b. Decius, et Vipa, Loricus ubi
 s. axiomate. i. sed melior videtur ut sit debiti soluendi
 recipiendi reprobata dilatio, in quibus incidere videntur aliorum
 definitiones

Ex i. p. huius textus colligitur debitores morum posse ante

liti. et rationes moraz emendare idem f. bat. in. l. inter
 dug. 73. §. fin. l. i. utroq. in. l. si seruus. 91. §. sequi. in. l. q. romz
 122. §. flauus. §. i. utroq. in. l. et si part. res. §. siq. cautionib. in
 l. siuz. dies. 26. §. fin. ff. de receptis arbitris, id obstat vide
 et qd. auz. in. oib. faciendi stipulationib. post moraz p. missoria
 succedat obligatio in id qd. interest. l. stipulationes no. diu
 dunt. 72. §. i. casus. §. i. utroq. l. siq. ab alio §. fin. §. de re iud.
 et aliud p. alio inuito creditore solui no. possit. l. §. mutui
 datio ff. si certuz. petati postquam ex mora sua cepit debitor
 obligari ad interesse no. erat ei p. mittenduz. moraz emen-
 dare et factuz. prestare p. eo qd. interest. id respondenduz.
 e. atento iuris rigore non habere locuz. moraz emendationez.
 et ante liti. restrictionez. vae. §. dicit. id mora. semel facta
 teneri debitoruz. ad p. nas. moraz. arg. in. l. titia. 39. §. v.
 suras. t. qz. sufficit. semel interuenire §. §. leg. 2. id qz. sq.
 p. stringit. ut debitor post moraz. implere possit id qd.
 p. misit sine ullo detrimen. to. id. auz. endez. utilitate. stipu-
 laruz. ex. equitate. certa. fuit. facultas. emendandi. moraz.
 ex. req. qd. tibi. no. nocet. et. mihi. p. det. Equia. in. l. 2. §.
 itez. Varus. ff. de aqua. publica. quaz. sentiaz. defendunt.
 Paulus. et. Valerius. Paulus. in. d. l. et. si. part. res. 2. l. cetera.
 in. p. v. et. b. Alex. n. 3. Jaso. 2. Paritius. d. 19. n. 242. lib.
 2. Decius. d. 133. n. 7. Robertus. lib. 2. sentiaz. c. 13. p. qua.
 facit. in. d. l. si. seruus. §. sequi. t. hanc. em. questio-
 nez. ee. ex. bono. et. equo. Vn. cauenduz. e. a. Jacobo. et. Pi-
 qui. t. n. 29. Alciato. lib. 2. parergon. c. 11. stendensib.
 ex. rigore. iuris. inductam. fuisse. moraz. emendationem.
 Ex. qz. apparet. qd. sit. dicenduz. in. illa. difficil. q. amp.
 moraz. emendationez. liberet. debitor. ipso. iure. v. qz. ex.
 ceptionis. naz. h. cois. defendat. ipso. iure. liberari. ut. resoluunt.
 (Cuman)